Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024                                  р.п. Мордово                                        № 226

Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Мордовского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением администрации Тамбовской

области от 13.01.2016 № 10 «О порядке организации ярмарок на территории

области», в целях удовлетворения потребностей населения муниципального

округа в продовольственных и промышленных товарах, администрация

Мордовского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Перечень ярмарочных площадок на территории

Мордовского муниципального округа, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

С.В. Ковешникова.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                                        С.В. Манн

Приложение

к постановлению администрации

округа  от  19.02.2024   № 226

Перечень

ярмарочных площадок на территории Мордовского муниципального округа

I. Площадки, на которых организована

№

п/п

Реквизиты, наименование

нормативного правового

акта об организации

деятельности ярмарки

Адрес и (или)

границы объекта

недвижимости, в

пределах которого

организована

деятельность

ярмарки

Организатор ярмарки

(наименование ЮЛ,

ФИО ИП, ИНН,

ОГРН, контактный

телефон)

Количество

мест для

продажи

товаров

(выполнения

работ,

оказания

услуг) на

ярмарке (ед.)

Режим работы

ярмарки

(период, дни

недели, время)

Специали

зация

ярмарки

Наличие

возможн

ости

подключ

ения к

электрос

етям

(да/нет)

Наличие

возможн

ости

осущест

вления

торговл

и с

автомаш

ин

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации ярмарок

ООО «Рынок»

р.п. Мордово,

ул. Ленинский

проспект, д. 19

ООО «Рынок»

8-915-879-80-65,

ИНН 6808504507,

ОГРН 1076821000123

470

в течении года,

еженедельно

четверг,

воскресенье

с 07-00 до

14-00

универсал

ьная
да да

2

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа от

«Об организации ярмарок

ООО «Рынок»

р.п. Мордово,

ул. Ленинский

проспект, 19

ООО «Рынок»

8-915-879-80-65,

ИНН 6808504507,

ОГРН 1076821000123

90

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

14-00

универсал

ьная
да да

3

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

р.п. Новопокровка,

в 20 м. на северо-

запад от д. № 2 по

ул. Октябрьская

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

15

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

специализ

ированна

я

нет да

сезонных ярмарок» ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

14-00

4

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

д. Центральное

отделение совхоза

им. Ленина, ул.

Центральная, в 10

м. на север от д. №

10

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

9

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

5

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

д. Хоперка, 20 м. на

восток от д. № 24

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

4

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

6

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Шульгино,

ул. Садовая, в 10 м.

на СЗ от д. № 63

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

7

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

7

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

д. Лавровка,

30 м. на В от д.

№58

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

7

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

8

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Ивановка, в 70 м.

на северо-запад от

д. №83

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

8

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

9

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

пос. Степной, в 10

м. на север от д.

№2 по ул. Дачная

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

8

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

10

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Шмаровка,

ул. Центральная,

площадка перед д.

№ 1

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

6

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

11

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Ереминка, в 10

метрах на север от

здания бывшего

СДК

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

11

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

12

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Александровка,

10 м. на В от д. №

160

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

7

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

13

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

д. Отрада, 5 м. на З

от здания СДК

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

7

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

14
Постановление

администрации

с. Лаврово,

ул. Центральная,

Администрация

Мордовского
4

сезонная, в

течении 6

специализ

ированна
нет да

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

вблизи дома № 46 муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

я

15

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Лаврово, ул.

Луговая, д. 1,

площадка вблизи

магазина

«Лавровский»

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

4

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

16

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«Об организации

сезонных ярмарок»

с. Сосновка, ул.

Прогресс, д. 5

вблизи магазина

«Юлия»

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

4

сезонная, в

течении 6

месяцев,

ежедневно,

с 08-00 до

15-00

специализ

ированна

я

нет да

17

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа,

«Об организации

праздничных ярмарок к 8

марта, Дню России»

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

площадка перед

д. № 14

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

35
праздничная,

1 - 3 дня

универсал

ьная
нет да

18

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа,

«О проведении ярмарки

«Широкая масленица»

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

площадка у

д. № 38 (ЦКД)

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

15

праздничная,

1 день

универсал

ьная
нет нет

19

Постановление

администрации

Мордовского

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

от д. № 18 до д. 38

Администрация

Мордовского

муниципального

80
праздничная,

1 день

универсал

ьная
да да

муниципального округа

«О проведении ярмарок,

приуроченной к

фестивалю

«Мордовская каша» и к

Дню Мордовского

района»

по обеим сторонам

улицы

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

20

Постановления

администрации

Мордовского

муниципального округа

«О проведении ярмарок

«Медовая», «Яблочная»,

«Школьная»

р.п. Мордово,

ул. Ленинский

проспект,

площадка у д. № 7

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

25
тематические,

3 – 14 дней

специализ

ированна

я

нет да

21

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«О проведении ярмарки

«Мордовская осень»

р.п. Мордово,

ул. Ленинский

проспект,

от д. № 1 до д. №

13 по обеим

сторонам улицы

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

60
разовая,

1 день

универсал

ьная
нет да

22

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«О проведении ярмарки

«Новогодняя»

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

площадка у д. № 1

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

15

сезонная,

с 15 декабря

текущего года

по 10 января

следующего

года

универсал

ьная
нет да

23

Постановление

администрации

Мордовского

муниципального округа

«О проведении ярмарки

«Елочный базар»

р.п. Мордово,

ул. Ленинский

проспект,

площадка у д. № 13

Администрация

Мордовского

муниципального

округа

8(47542)3-14-73,

ИНН 6800006690,

ОГРН 1236800005650

4

сезонная,

с 15 по 31

декабря

ежегодно

специализ

ированна

я

нет да

 II. Площадки, на которых возможна организация деятельности ярмарки

№

п/п

Адрес и (или) границы объекта недвижимости, в

пределах которого возможна организация

деятельности ярмарки

Площадь (кв. м)

Возможное

количество

мест для

продажи

товаров

(выполнения

работ,

оказания

услуг) на

ярмарке (ед.)

Ограничения

по периоду и

времени

работы

ярмарки

Ограниче

ния по

специализ

ации

ярмарки

Наличие

возможн

ости

подключ

ения к

электрос

етям

(да/нет)

Наличие

возможн

ости

осущест

вления

торговл

и с

автомаш

ин

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8

1
р.п.  Мордово, ул. Техническая, площадка у

д. № 41А (кафе «+PTICA»)
150,0 30

без

ограничений

универсал

ьная
нет да

2
р.п. Новопокровка, в 20 м. на северо-запад от

дома № 2 по ул. Октябрьская
250,0 50

без

ограничений

универсал

ьная
нет да

3
р.п. Мордово, ул. Почтовая, площадка у д. № 1А

(бывшая нефтебаза)
150,0 30

без

ограничений

сельскохо

зяйственн

ая

нет

да

4 с. Ивановка, в 300 метрах южнее дома № 83 200,0 40
без

ограничений

универсал

ьная

нет
да